ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

小島政博税理士事務所様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、小島政博税理士事務所様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 小島政博税理士事務所

所在 那須塩原市上厚崎３７８番地５７

代表者名 代表 小島 政博

事業内容 税理士業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●SDGsを取り入れた経営方針・経営計画の表明

●SDGs推進施策・目標の設定、モニタリングの実施

【具体的な取組】

会計事務所としてSDGsに取り組み、その社会的な意義や自社にとっての目的を従業員に伝え、地域社会へ貢献します。

ESG/SDGsの取組みの表明

●最新の法令の改正・新規制定の情報収集

●新規法令に関するTKCおよび外部研修への参加

【具体的な取組】

業務に関わる新規法令の適用や法令の改正について、常に情報収集に努め、法令順守を徹底します。

法令情報管理の徹底

●暗証番号機能付きUSBの使用による情報管理

●情報漏えいに関する研修の実施

●TKCバックアップシステムによる情報漏えい対策の実施

【具体的な取組】

クライアントの財務情報や会計関連書類等の機密情報保護の重要性を従業員全員が認識し、情報管理の徹底に努めます。

守秘義務の徹底と情報管理

●空調機器や消毒液等設置し、事務所内の除菌・消毒による衛生管理

●作業効率の追求による超過労働時間の削減

●有給取得推進日の設置

●従業員の資格取得推進し、費用の補助や資格手当付与制度の整備

【具体的な取組】

新型コロナウイルス感染症対策の実施および長時間労働等の防止や業務の質向上により、労働環境の持続的改善を実施します。

コロナ対策含めた労働環境の改善

2022年9月12日

小島政博　税理士事務所

代表　小島 政博

当事務所は企業の補佐役という役割のもと、信頼性ある税理士事務所としての業務

水準確保を目指しています。地元周辺地域の顧問先の方々と信頼の絆を築いていくこ

とで、持続可能な社会を目指してまいります。

小島政博　税理士事務所